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Svenska banker står starka …
Kapitaltäckning före stress (2015) Kapitaltäckning efter stress (2018)

Stressat scenario innebär för Sverige att BNP minskar med 13,5 % (EU 6,8 %) och 

bostadspriser minskar med 38,9 % (EU 20,2 %) under åren 2016-2018. Källa: EBA
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… tack vare hög kapitalisering och låg 

kreditrisk …
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… och hög kreditvärdighet …

Källa: S&P Long term rating, februari 2016
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… samt hög kostnadseffektivitet

Den genomsnittliga kostnaden i förhållande till intäkter respektive tillgångar hos banker i

olika länder (procent)

Källa: Global Financial Stability Report, October 2016 IMF



6

Svenska banker har höga kapitalkrav

* Egen uppskattning, exklusive svenska banker
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De svenska särkraven

Genomsnitt för de fyra stora bankerna. Källa: Finansinspektionen
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Basel 4 – ytterligare stora förändringar

• Global likriktning

• Ny schablonmodell för kreditrisk

• Bruttosoliditet – kapitalkrav som 

inte tar hänsyn till risk

• Begränsning av interna modeller

 Riskviktsgolv
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Kraftig ökning av 

kapitaltäckningskraven…
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Aggregat av Handelsbanken, Nordea, SEB och Swedbank

Källa: Pelare tre-rapportering och Oliver Wyman
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… högt över rimliga nivåer

* Egen uppskattning. Exklusive svenska banker

** Basel 4-krav beräknat utifrån riskviktsgolv 60–90 %. Källa: Oliver Wyman
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Störst ökning för starkaste bankerna
Kapitaltäckning före stress (2015) Kapitaltäckning efter stress (2018)

Stressat scenario innebär för Sverige att BNP minskar med 13,5 % (EU 6,8 %) och 

bostadspriser minskar med 38,9 % (EU 20,2 %) under åren 2016-2018. Källa: EBA
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Hur mycket kapital behövs?

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

Our estimate Riksbanken 2011 Basel 2010 IMF 2016 Miles et al 2010

Optimal kärnprimärkapitalnivå

Svenska banker i dag

Källa: Copenhagen Economics och Basel (2010)
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Nettoförlust för samhället att öka 

kapitalkraven ytterligare
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Varaktiga effekter av högre kapitalkrav

Högre kapitalkrav ökar bankernas
finansieringskostnader

Det pressar upp utlåningsräntor och minskar den totala
utlåningen

* Investeringar
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* BNP

Källa: Copenhagen Economics
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Riskviktsgolv ökar räntemarginalen

Källa: Oliver Wyman
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Kostnader av finansiella regleringar
Varaktigt lägre BNP. Procent
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Sammanfattning

• Höga kapitaltäckningskrav bra

• Svenska banker välskötta och välkapitaliserade

• Mer är inte alltid bättre

• Riskviktsgolv skulle slå hårt mot svensk ekonomi

• Minska svenska särkrav?


